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Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi lääkelain, lääkkeiden velvoitevarastoinnista annetun 

lain ja tartuntatautilain muuttamisesta 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä 
kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on 234 valtakunnallista 
sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä 76 muuta sosiaali- ja terveysalan toimijaa. 
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LAUSUNTO 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry kannattaa lääkkeiden saatavuuden parantamiseksi esitettyjä 
muutoksia lääkelakiin, lääkkeiden velvoitevarastointia koskevaan lakiin sekä tartuntatautilakiin.  

Lääkkeiden saatavuushäiriöt ovat viime vuosina yleistyneet ja tulleet osaksi lääkkeiden 
käyttäjien arkea. Koronapandemia lisää saatavuushäiriöiden maailmanlaajuista riskiä ja lisäksi on 
käynyt ilmi, miten ihmisten ostokäyttäytymisen muutokset eli tiettyjen lääkevalmisteiden 
hamstraus voi johtaa yllättäviin ongelmiin lääkkeiden saatavuudessa.  

SOSTE pitää tärkeänä varmistaa viranomaisille tarvittavat toimivaltuudet esityksen mukaisesti, 
jotta mahdollisiin saatavuushäiriötilanteisiin tai niiden uhkaan pystytään puuttumaan ripeästi ja 
että voidaan turvata mahdollisimman monelle lääkkeen käyttäjälle tarpeenmukaisten 
lääkkeiden saatavuus.  

Lakiesitys on valmisteltu nopealla aikataululla vastaamaan koronapandemian esiintuomiin 
haasteisiin ja kasvavaan saatavuushäiriöiden uhkaan poikkeustilanteen pitkittyessä. Koska 
lääkkeiden saatavuuden haasteet ovat arkipäiväistyneet, eikä ole todennäköistä, että niistä 
tullaan pääsemään eroon, tarvitaan myös muuta kehittämistä ja sääntelyä tilanteen 
hallitsemiseksi ja helpottamiseksi. Tämä on hyvä huomioida tällä ja tulevilla hallituskausilla 
meneillään olevissa lääkehuollon kehittämistoimissa. 

Kansallisen kehittämisen lisäksi tilanteen parantamiseksi tarvitaan pitkäjänteistä kansainvälistä 
yhteistyötä. Tärkeätä on myös lääkkeen käyttäjille suunnattu tiedotus ja neuvonta lääkkeiden 
saatavuuteen liittyvistä asioista.  


